Ubi sunt propitiis uis? rig? 202, Via dicitur  
e punitio roris et raris, sine qdby impossibile?  
ad finem punitio

**Exhortatio ad fides**

**H**abes dilectissime uocati suus a dno  
ad statum pfectioris qm ho qd sit  
ipa pfectio q ad pfecte et to mune in  
hera? et ad pfectiorem tunc qd p habens  
virtutum et artu caru Nam virtus est qui  
habent pfecte et opus in bonu reddit,  
Vt ut dippo pfecti ad optimi dno vir  
tute caritas punitio obtinet Unde aply  
cum dixisset illud ad mandet fides. spes et  
caritas tria hnt subidgit et ait Maior ad  
horu caritas Et itaq Adhuc pfectiore  
viam uobis demonstro Si linguis inqt  
hominu loqr et an loqr carit? at non habet  
fides sum uelut et pnat autymbalu  
tinnit? et reliq qui sequit ad romu  
da? tantu virtutis magis odby dno  
De q itaq Collo colo? scribitur Sup o  
inqt carit? habet qd est unguis pfectior  
ffinis q religiois et fida ton? pfectior  
et caritas M. dia ad luo fide p substia  
talia reliqda vota viz. paupertas. obedi  
entia, mox conuersio, et stabilitas  
Ieiunia vero, abstinentia, uigilie, medita  
scripturarum, et cetera regularis obseruancie

non perfectio sed perfectioris in strumata sed quod  
 in vobis non consistit discipline illius finis  
 sed per illa pervenit ad finem. Et quod imperfectio  
 est velle ad perfectum. In via quodammodo dei non  
 regredi. Regredi est, et non parum in reli-  
 quos desinit qui in ea non consistit, quod toto  
 vobis affectu rati sine qua impossibile est  
 plura deo habere et habitum possidere,  
 Nam hoc finis proprius est et plenitudo legis  
 quod ab apostolo paulo in tanta romae data  
 uno verbo patet eam romae datam apostolus 1 cor  
 rimum est, quod deus caritas est et qui manet  
 in caritate in deo manet et deus in eo, quod  
 igitur haec virtus que deus est sublimis.  
 Quid enim est quod in deo manet et ad deo  
 est utilis. Quid est quod quid salubrius  
 Ad huius igitur virtutis sublimitate obtine-  
 dam et obtentam conservanda media per-  
 ta, vobis ad eam data sed studio ob-  
 servare debetis, et omnia que rati adversantur  
 penitus a vobis auferre

vobis. Quidam propter deum quodam vobis mi-  
 die fides spes et caritas sed deus est vobis  
 a quibus habent vobis caritas habet. Alii vero  
 vobis vobis est, quod ad utilitatem et perniciem per-  
 sunt huius si de huius arrogant quibus, humilitas,  
 superbia in doctrina, vobis caritas, sed, sine  
 vobis dimitte, de quibus et deus et mal-  
 operari possunt

**P**auptas itaq; voluntaria s'm fudda  
 mentu est ad hanc p'fectionem obtinendam,  
 dicitur. **S**i vis p'ferri e vade et  
 vende o' que habes et da pauperibus et  
 veni et sequere me Et itz. **M**isi q'd  
 remittantur o'dba que possid; no' p'd mag  
 e. **D**isi p'ula, Nam cupiditas q' est radix  
 om' maloy, et doloy fuitq; ab aplo, et  
 m'admona dignitatis q' a chro & d'vito  
 opponit' rati. **T**emporaria v' ista vix aut  
 m'q; sine amore possident' **I**lli v' d'um  
 ming diligit (aut an) qui h' c'um aliq'd  
 diligit q'd non p' c'um diligit **V**nde m'ri  
 mentu rati, id aut' est diminui' cupiditatis  
 Et p'p'tu' aplo v're pauptatis amatoz  
 qui fueru in rati p'fctissimi, nihil s'nd e  
 d'icbant, s' erant ill' o' r'ominia, **Q**uibus  
 p'p'te ante p'dixerat **P**ro nihilo saluos farias  
 illos p' nihilo s'z pauptate **E**t itz p' nihilo  
 habueru' tram desiderabile Reg' r'loy q'd est  
 paupoy **U**bi pauptas v' **I**n quibus v' d'olend  
 videtur q'd scriptu' est, q' v'ba salomonis  
 v' p'p'te qui v'ba sapia' est argentu d' r'it'u  
 p' nihilo reputabat'

De obediētia

**A**d hanc ad pfectiorē acquirēdam nō  
sufficiunt reliquē nra qz pcurato philosophi  
quidam alij frisse legunt putantes se non  
posse sit dimittas et virtutes possidere,  
nisi ut relinquas et nos. Tunc aut nos  
relinquas cum reiecta ppa voluntate nra  
vult et velle superioris arbitrio committit  
qz sit p velle obediētia. Est igit obediētia  
ad pfectiorē nraia Nam reiecta virtute opa  
p ho plo sit meritoria, qz fuit ut divi  
ne obediāt voluntati. Unde si quis est  
martirum sustinet, ead sua o. paucisq  
erogant, nisi ho ordinat ad d. p. dimi-  
ne voluntatis qz utte ad obediētia pting  
meritorium et non possit fuit et ut  
sine caritate fuerit p. qz scriptura dicit,  
qz melior est obediētia qz stultorum virtute  
et qz qz p. arrolandi est expugnat et  
qz sola idolatrie velle acquirētia. **E**t nihil  
magis possit homo deo dare qz p. volu-  
tatem, et ut p. apud voluntati se subij-  
ciat aliene. **V**n in colla p. in  
regula nra legit dicitur qz in mōthoy

parabus, qui suas nuntios munitis abso-  
 luti a seniori nige hinc libertate agendi que  
 voluit. Et propterea dicitur apud ut ois ana Ro xij  
 sublimioribus p[er]tibus subp[er]ta sit etia[m] no[n]  
 est p[er]as nisi a deo etia[m] ut a deo sit  
 ordinata. Et ideo qui potestati resistit  
 dei ordinati resistit. Etia[m] ut resistit apud  
 sibi non quidem p[er]titione[m] s[ed] potius d[omi]n[us]  
 arguunt.

¶ **Quod** de commendat[ur] obedi[entia] loquitur p[er] d[omi]n[u]m  
 in o[mn]i bona recta virtus est optima, s[ed] in  
 o[mn]i virtute p[er]tinet obedi[entia]. Sola obedi[entia]  
 virtus est qua[m] ceteras virtutes meti  
 insit insitas q[ue] custodit. Et in o[mn]i b[on]o  
 no[n] obedi[entia] est optima. Difficilis est et q[ui]  
 seruet quicquam ag[ere] q[ui] no[n] fuit obedi[entia].

De castitate

**C**ad perfectionem vel ipsam requirit  
abstrahio eorum per quam homo impeditur ne  
voluntate fruatur in deum. Corruptio autem carnis  
et venereorum usus per se vehementer delictus  
est in omnes interioribus huiusmodi passiones magis  
ne abscendant et impediunt usum rationis.  
Nihilque magis obest veritati acquirere vel  
speculando, quam voluptas illa carnis que nihil  
virile nihil aliud nihil utile melius quam se tali  
dedat passioni meditari permittit. Et propterea  
ad hanc perfectionem acquirendam magis est  
pericula quibus sine qua non est. Therod con-  
gemma. Deferre per ea. Vn paulo ad Thi-  
motum scribens, tenere rursus custodi. Et  
de quibus scribitur est. Et confortatum est cor  
eius eo quod castitate amaverat et per virum suum  
aliter nescit. Ad hanc ergo observantiam nos  
admonet in apostolus ubi et per suo quod  
volo omnes huiusmodi se sint magis. Et iterum  
Dico non mixtum bonum est illis si sint per  
sunt sunt. Et per ad Thessalonicum  
et est voluntas dei sanctificatio via ut absti-  
neat nos a fornicatione, ut fiat unusquisque  
vnum vobis suum possidere in sanctificatione et hoc

per plura quodammodo et in unum mortua  
quodammodo et unum in unum dicitur totus homo  
dicitur unum, quod est de patre et filio  
in unum et ad Corinthios 1<sup>o</sup> 3<sup>o</sup>

Desunt quod templum dei est spiritus dei  
habens in vobis Si quis ad templum dei  
voluerit deservire illud deus templum in  
dei sanctum est quod non se peccat

1<sup>o</sup> 2<sup>o</sup> ad Corinthios 6<sup>o</sup>

Vos qui templum dei vivis sunt et  
deus in vobis inhabitat in illis et  
inambulabo in vobis et in illis  
deus et ipse vult vobis placere quod est  
in deo vobis et peccatum est deus

Fugite fornicationem Quod est peccatum quod dicitur  
fuit homo et vobis qui ad fornicationem in  
vobis sunt peccati et in vestris qui vobis  
et spiritus sanctus templum est pro magis

conſio mo  
vñ,

**E** Per conſioem meam mōthg obli  
gat ſe ut non ſeculariſ conuiat. ſ. mōthg  
ſuis ſm regulam dirigat. **T**on hant  
ſtem pfeſſionis venit mōthg qui ſeculariſ  
vinit plane non ſufficit mōtho mūtiſ  
ſe. locū. contemptibile habitū expoſit  
ſe. **A**ſſere conſuram aliam. conſ  
luram. niſi hē moy gūſio conuēte reuar.  
**V**mbra religioſiſ ſi iſta non veritas  
Loyſis conſio ſi ſola fuerit erit anilla  
ſcō quidem conſioſ ſi iſta non veritas  
**E** pſta volenti in ordie pſe et hō  
charitatis pſtioſ acquirē. ut ut dimitet  
in curiam alioſ ut poſſit die illud  
apld. **V**ine ar iam non ego vinit vero  
in me pſe. **E** pſioſ vinebar ſto. iam  
debz vine deo. **E** illud ſponſe **In carmel**  
**E**go ſubſto meo et ad me conſio et  
ut qui pſioſ plaruit amodo abradē. ro.  
gitur quō plaruit deo. **U**t ſi exhibuit me  
bra ſua ſuue dūndine et iniquitati ad  
iniquitatem ita et nū exhibeat hūc doc  
trina pauli ſuue dūſtē in ſactifera.  
**E**t conuēta a via ſua mala et peſſia

In pphete consilio, bona sanes studia sua  
 Nam consilio corporis si sola fuerit un<sup>a</sup> erit  
 Vn<sup>o</sup> dno p moysen ad popl<sup>o</sup> suu<sup>m</sup> In<sup>o</sup> q<sup>o</sup> sic  
 iudicij inq<sup>o</sup> terre in q<sup>o</sup> habitast<sup>is</sup> no<sup>o</sup> fuerat  
 Separati ei vos a ceteris popl<sup>o</sup> ut esset  
 mei Separati ig<sup>o</sup> et vos iudicij ab imado  
 ne polluat<sup>is</sup> mas<sup>o</sup> vob<sup>o</sup>

**P**ostremo h<sup>o</sup>z in p<sup>o</sup>fficio ma<sup>o</sup> p<sup>o</sup> loco  
 tenet, ad p<sup>o</sup>fficioz istam acquirendam iudicio  
 requir<sup>o</sup> stabilitas, hoc est p<sup>o</sup>fficio<sup>a</sup> Zur  
 si conu<sup>o</sup> rinq<sup>o</sup> conuersio p<sup>o</sup>fficio<sup>a</sup> et si in ea  
 vq<sup>o</sup> in fine p<sup>o</sup>fficio<sup>a</sup> r<sup>o</sup> Max<sup>o</sup> inq<sup>o</sup> r<sup>o</sup>  
 bonu<sup>o</sup> ag<sup>o</sup>, si ante vite t<sup>o</sup> r<sup>o</sup> d<sup>o</sup> r<sup>o</sup>  
 Et frustra velorit<sup>o</sup> r<sup>o</sup> r<sup>o</sup> qui p<sup>o</sup> r<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
 f<sup>o</sup> r<sup>o</sup> ad r<sup>o</sup> r<sup>o</sup> sui r<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
 Not<sup>o</sup> r<sup>o</sup> r<sup>o</sup>, n<sup>o</sup> laboris p<sup>o</sup> r<sup>o</sup>  
 in<sup>o</sup> pug<sup>o</sup> r<sup>o</sup>, n<sup>o</sup> martirij r<sup>o</sup>  
 sin<sup>o</sup> p<sup>o</sup> r<sup>o</sup> q<sup>o</sup> r<sup>o</sup>, Et est

in tanta hostie quid dno ridentur offerre  
Et est ioseph rex illa polimata undiq  
virtutibus ornata ad tales usq puen  
tius Et dicitur est illa sola virtus in  
sanctis redditur et ratio debetur  
dicens dno ad dauid de regno sa  
lomonis firmabo inqt regem usq  
in sempiternum si perseverauerit Nam mlti  
bn incipiunt, s panni usq ad finem p  
ueniunt Et hii soli pfecti s Nam  
qz pfectio in nihil dicitur

**C**onvertens ad est filius mei q p  
fectio illa caritatis quia quia p dno qd dicitur  
Vno q pte diligibilis Alio q  
pte diligens

**E**t pte quia diligibilis diligendus est  
qz qm bonus est Et qz qz bonitas est  
infinita, m<sup>a</sup> creatura pcedit ad diligend  
d<sup>o</sup> spiritus, qz quibus virtus creata finita  
Vnde p hunc modum nullius creature  
caritas pte ad pfecta s sola caritas di

q̄ supra Diligit

**C**etero vero Diligentem caritatem hanc de  
perfecta quod quod toto suo posse quod Diligentem  
et diligit, **U**t quidem ut gignit ipse  
sit. **P**rimo modo sit quod toto cor habet actualiter  
se fratrem in deo. **E**t hoc est perfectio caritatis  
pariter quod non est possibilis in hac vita, in  
quod impossibile est propter humanam naturam infir-  
mitatem, se autem cogitatur de deo et  
memori dilectionis ad ipsum.

**A**lio modo ut homo studium suum exponat  
ad curandum de rebus divinis et per-  
missis aliis nisi quod mandatum per se vit-  
requirit. **E**t ista est perfectio caritatis possibilis  
in vita, quod non sit equaliter de omnibus caritatis  
habentibus.

**A**lio modo ut quis habitualiter in deo ponatur  
cor suum, ita quod nihil cogitet vel cogitetur  
quod sit divine dilectioni contrarium. **E**t hoc  
perfectio est quod omnibus omnibus caritatis habentibus. **E**t  
inde est quod nunquam peccator potest in presenti  
vita tantum perfici quam se possit magis ac  
magis quam deum congerit in omni perfici.

Hinc est qd religio dicitur status acquiritur p[er]  
nois ut p[er]duntur q[ui]bus sunt in malis re  
ligionibus malis imp[er]iis, qui tunc debent velle  
p[er]ire, et ad hoc tunc tenari suo posse.  
**V**erum r[ati]o dicitur p[er]venerit qd r[ati]o qd r[ati]o  
p[er]it[ur] aggr[av]at a[n]i[m]a[m] et tunc habitus d[omi]ni  
tunc sensum ultra cogitans, **Et dicitur**  
paulus dicit, qd sp[irit]us sanctus sp[irit]us est carnis  
et qd caro gemitur adversus sp[irit]u[m], et sp[irit]us  
adversus carnem, et qd p[er]venerit adversum  
na[m] ut non q[ui]sq[ue] velle[m] carnis faciat,  
**A**pp[ar]et d[omi]n[us] nos ap[osto]lus petrus, ut abstinere  
amus a carnis desiderijs que militat ad  
inversam nam Nam ut id ait ap[osto]lus paulus  
**V**idetur carnis mors est Et qui in car  
ni sp[irit]u d[omi]ni placet non p[er]it Ergo fides si  
si sp[irit]u carnis vixerit (inq[ui]t) morietur Si  
aut sp[irit]u p[er]venerit carnis mortificationis vincit  
**E**t alibi v[er]o ait h[ab]et ad duo fides, qd caro  
et sanguis n[ost]r[um] di possidet non p[er]it Et  
in[ter] Manifesta aut sp[irit]u (inq[ui]t) opera carnis q[ue]  
sunt, fornicat[i]o, d[omi]n[us], impudicitia, luxu  
ria, idolorum fuit, veneficia, divitiis, r[ati]o, d[omi]n[us],  
emulatio, invidia, dissensio, p[er]it.

inuidie / homicidia / ebrietates / remissio  
et hinc similia / qui prouidit uobis sicut  
puderi quod qui talia agunt regni dei non  
aspiciunt

**V**ota dulcissima si in  
via dei proficiunt et prosperitas uult quia quod  
tenet religio est finis in partibus gratia et  
in finibus per gloriam obtine uolunt / non  
est ut hanc opera carnis que immutat apostolos  
et hinc filia dno fugiat / et carnis magis  
uigilans et in uirginitate manens

**Et quia**  
doctrina magis apostoli uideat nos ab od  
inquinamento carnis proficiat sanctificatio  
in timore dei

**Attenda** dulcissima que dicitur carnis  
suam maritauerunt post uentris et nomi  
testamenti Elias herizus Iudas baptista  
paulus et herimita Anthimus Iherosol  
Abundus

**Attenda** ut uas electionis  
paulus apostolus qui de seipso ait Castigo uerum  
men et in finitudo uidego me forte ad  
alios predicandum ipse ipse dicitur

**Si** igitur talis est tanta apostolus qui tot uias  
puduit circumuicari tot annos ad repud  
comiterat tot et tanta pro christo sustinuit

p̄nt de seruo testam̄. **H**ic **A**er d̄g  
resus sum, simul lapidatus sum ter  
 naufragus fui, nocte et die in p̄f̄o  
 de maris fui. **E**t iter, In laboribus  
 plurimis, in plagis sup̄ modum, in  
 moribus frequē et multa alia q̄ inu  
 merat. **Q**ui deniq̄ raptus est in pa  
 radisum et audivit archana v̄ba q̄  
 non h̄c h̄c loq̄m̄. **S**i in quā ita d̄, imo  
 q̄ ita est q̄ talis ac tanta castigant  
 cor̄ suū et in finitū redigunt ne  
 forte v̄ba offerunt quod nos miseri  
 dicitur sumus qui peccis pleni et boni  
 varii sumus et in peccata peccata assidui  
 sup̄ addit et circumla et in carne  
 nra in d̄l̄to q̄sumus. **A**und d̄p̄  
 dicitur suū seu futurū, nisi cor̄ vol  
 mens et castigia imitemur et  
 p̄m̄ur. **O**n q̄ locū sum d̄m̄g  
**V**ides n̄d̄ in pleno capto p̄ se  
 et suis rementibus unanimiter sui nar  
 nū p̄p̄tio abrenūciavit, **L**audabil  
 p̄f̄o fuit h̄t q̄fectuū obsequia et  
 ordina ad d̄m̄t op̄l̄d̄ 26<sup>m</sup> est

Vinum non bibat et carum non manducet  
 non in eo ho solo iustificari potest, cum no  
 sit regnum dei est et potus, si iusti carum  
 et gaudium in spu sancto ut in ant dptis  
 nam et legi deliquit ierathan in  
 gustu mellis, et in edulis hominis, et  
 sodomitas in sola puritate panis,  
 unde nobis ad salutem sufficit sola  
 abstinentia a potu et volutu carum  
 nisi et edno abstinentia a carum opibus  
 Ab cordis de hunc mundum iheronimo  
 teste vobis ad salutem hunc mundum  
 non restabant qui quos in plures  
 impetiti fuerit et pessimi et qd in  
 Cayn qui et suu occidit, et dno iudi  
 gremis, Narrat ut in iheronimo non se  
uimiam sub patre .i. anno seruo  
 nium comedisse carum, si uniusque vobis  
 fructibus qd sponte terra gignebat aqua  
 et qd aqua pascit dicitur et eloquidiss  
 excepta farina et oleum nihil aliud d  
 nobis sumebant Abrahamus qd et pachi  
 et Louis non solum carum sed et torte

nobis abstinebant solis panis arborum et fa-  
rina generi. **V**n apud Athenas in Eplo  
abstinence proprii **ut** de carnibus non vestit  
et Hinc et orpheus in carmine suo usum  
carnium detestatur. **H**oc itaque est verbum  
solum abstinere a carnibus nobis ad salutem  
et quod quod perfectiorum tantum non sufficit nisi  
et abstinere ab operibus carnis. **D**icitur dno  
Non remanebit in te spiritus meus d hunc me-  
terum quod caro est. **E**t ita per prophetam Non est  
pax carni carni aut dno, **V**nde non est  
si veri religiosi ad verum et spiritum ambulat  
dno. **D**octrinae apostoli, et desideria carnis d  
desiderijs non perficiantur, et ut reddat dno  
vota que sustinentur labia mea que sunt ad  
tantum perfectiorum acquirendam, et iam dixi  
instrumenta et opportuna media prestat  
Quo modo Ihu xpo Amen